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Informata té Pérgjithshme

Organet e Ngarkuara me Qeverisjen:

z. Sherif Sejdiu, Kryetar i Bordit

z. Flamur Zeqiri, Drejtor jo Ekzekutiv
z. Gani Sopi, Drejtor jo Ekzekutiv,

z. Fatmir Dervishi, Drejtor jo Ekzekutiv

Menaxhmenti:

Ylber Citaku — Kryeshef Ekzekutiv

Nezir Rama — Zv. Kryeshef Ekzekutiv
Ahmet Maxhuni — Zv. Krfyeshef Ekzekutiv
Adresa:

Rr. “Lidhja e Pejés” p.n.

10000 Prishting, Kosové

Banka Koresponduese:

ProCredit Banké,

NLB Prishtiné

Auditoré:

Kompania e Licencuara “H&N” Sh.p.k
Rruga llaz Kodra nr.29
10000 Prishtiné, Kosové

Kontakti: auditimit@gmail.com,
Tel: 038 / 541 144
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AUDITIM - KONSULTIME - KESHILLA
AUDIT - CONSULTING - ADVISORY
H&N sh.p.k. | Rr.llaz Kodra nr.29 | 10000,Prishtiné

RAPORTI | AUDITORIT TE PAVARUR

Eé_r hOrganet e Ngarkuara me Qeverisjen dhe Drejtimin e Kompanisé NPL STACIONI | AUTOBUSEVE Sh.A.
rishtiné.

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare shogéruese té NPL stacioni i Autobuséve Sh.A. Prishtiné (Kompania”),
qé pérfshing Pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2016, Pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése,
Pasqyrén e ndryshimeve né ekuitet dhe Pasqyrén e rrjedhés sé parasé pér vitin qé ka pérfunduar, si dhe njé
pérmbledhje té politikave té kontabilitetit dhe shénimeve tjera shpjeguese.

i’ff SmEndimn toné pa béré kualifikime, ne térheqim vémendjen e méposhtme pér theksimin e géshtjes:

Slnpraktlke e miré té béhet rivierésimi i pasurisé sipas rregullores (KE) Nr. 1606 mbi aplikimin SNK-éve,
dhe né ve“ganti SNK-36, Vendimit Shpjegues Publik, MEF-ATK nr. 05/2009 (pér Zhvlerésimin dhe démtimin e
ase_te"ve t? Ndérmarrjeve me Pronési Publike -NPP) shénimi 6., pasqyrat financiare té Kompanisé paragesin
drejté, né t& gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar té Kompanisé mé 31 Dhjetor 2016, dhe
performancén e saj financiare dhe rrjedhén e parasé pér vitin qé ka pérfunduar né pérputhshméri me
Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF).

I\}e kemj kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA). Pérgjegjésité tona
stpa.s_ketyre standardeve jané pérshkruar mé tej né seksionin e raportit Pérgjegjésité e Auditorit pér
Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi té pavarur nga Kompania né pérputhje me Kodin e Etikés pér
Kontabilistét Profesionisté (Kodit IESBA), dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tjera etike né pérputhje me
Kodin IESBA. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemisiguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér té ofruar bazat pér opinionin tone.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe t& Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejté té kétyre pasqyrave financiare né
pajtueshméri me SNRF, dhe pér kontrollet e brendshém té cilat menaxhmenti i vleréson té nevojshme pér
té mundésuar pérgatitjen e pasqyrave financiare pa gabime materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.
NE& pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé kompanisé
pér vazhdueshmériné né té ardhmen, duke shpalosur, sipas nevojés, ¢éshtjet lidhur me vazhdueshmériné né
té ardhmen dhe pérdorimit té parimit té vazhdueshmérisé sé kontabilitetit pérveg nése menaxhmenti synon
té likuidojé Kompaniné apo té ndérpres operimin, apo nuk ka ndonjé alternativ tjetér té€ mundshme pérveg
se té béjé até.

Ata té cilét jané ngarkuar me geverisje jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar té
Kompanisé.

Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané pér té marré siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jané té lira nga
gabimet materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe t& nxjerré njé raport té auditorit gé pérfshin
opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté nivel i larté i siguris€, por nuk ka garanci qé njé auditim i kryer né
pérputhje me SNA-té gjithmoné do té zbulojé gabime materiale kur ato ekzistojné. Gabimet mund té rrjedhin
nga mashtrimet apo gabimet dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose né total, ato né ményré té
arsyeshme mund té pritet té ndikojné né vendimet ekonomike té pérdoruesve té marra mbi bazén e kétyre

pasqyrave financiare.

-__—_____—_——__—_—_———__w_r—.—._—
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Si pjes§ € njé auditimi né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe mbajmé skepticizmin
profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

. Identjﬁkojmé dhe vlerésojmé rrezikun e gabimeve materiale né pasqyrat financiare, pér shkak té
mashtrimit apo gabimit, dizajnojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit té pérshtatshme pér kéto rrezige,
dhe marrim déshmi té auditimit té mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té ofruar bazat pér opinionin toné.
Rreflku i mos zbulimit t& gabimeve materiale qé rezulton nga mashtrimi &shté mé i larté se atij qé rrjedh nga
gabfmi, pasi mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikim, léshime té géllimshme,
keginterpretime, apo shkelje t& kontrolleve té brendshme.

e I‘(l:lpt.ojm.(:é ‘kontrollet e brendshme relevante pér auditimin me géllim té hartimin t& procedurave té
audlt!rr_nt qé jané té pérshtatshme né rrethanat, por jo pér qéllim té shprehjes sé njé opinioni mbi
efektivitetin e kontrolleve t& brendshém té Kompanisé.

. Vleré_sojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshméringé e vlerésimeve
kontabél dhe shpalosjet relevante té béra nga menaxhmenti.

* Konkludojmé mbi pérshtatshmériné e pérdorimit té parimit te vazhdueshmérisé sé kontabilitetit nga
menaxhmentit, duke u bazuar né déshmité e siguruara té auditimit, nése njé pasiguri materiale ekziston né
lidhje me ngjarjet apo kushteve q& mund té hedhé dyshime té konsiderueshme mbi aftésiné e kompanisé
Pér té vazhduar né vijimési. Nése arrijmé né pérfundimin se njé pasiguri materiale ekziston, ne jemi té
detyruar té térheqim vémendjen né raportin toné té auditimit pér shpalosjet relevante né pasqyrat
financiare apo, nése shpalosjet e tilla jané té papérshtatshme, té modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet
tona bazohen né evidencat e auditimit t& marra deri né datén e raportit té auditimit. Megjithaté, ngjarjet
ose kushtet né t& ardhmen mund t& shkaktojé q& kompania té pushojé sé vazhduari né vijimési.

* Vlerésojmé paragqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, pérfshiré
informacionet shpjeguese té dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe ngjarjet né to
né njé ményré qé arrin paragitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat t& ngarkuar me geverisje lidhur me, né mesin e ¢éshtjeve tjera, gasjen e
planifikuar dhe koh&n e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ¢do mangési té
réndésishme né kontrollet e brendshme qé& kemi identifikuar gjaté auditimit.

Ne gjithashtu, ju japim personave té ngarkuar me geverisjen njé deklaraté qé ne jemi né pajtim me kérkesat
pérkatése etike né lidhje me pavarésing, dhe ju komunikojmé atyre té gjitha lidhjet dhe ¢éshtjet e tjera g&
mundet né ményré té arsyeshme, té ndikojné né pavarésiné toné, dhe kur &shté e zbatueshme, masat
mbrojtése pérkatése.

Nga ¢éshtjet e komunikuara personave té ngarkuar me geverisjen, ne pércaktojmé ato ¢éshtje qé ishin mé
té réndésishmet pér auditimin e pasqyrave financiare té periudhés aktuale dhe pér pasojé edhe ¢éshtje
kryesore té auditimit. Ne i pérshkruajmé kéto ¢éshtje né raportin toné té auditimit pérveg nése né rastin kur
ligji ose rregullat e ndalgjné bérjen publike t& ¢&shtjes ose kur, né raste jashtézakonisht té rralla, ne vendosim
qé ¢éshtjaté mog GehE -; né raportin toné pér arsye se pasojat negative nga njé komunikim i tillé pritet
né ményré té Fsyeshme té téfRylojné pérfitimet né favor té interesit publik.

“H&N" Sh.p.k
Rruga llaz Kodra nr.29
10000 Prishtiné, Kosové
21 Prill 2016
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Emrii kompanisé:

Numri fiskal;

Adresa:
Komuna:

NPL "Stacioni i Autobuséve" Prishtiné

600118245

Rruga e Leninit P.n.

Prishtiné

RAPORTI FINANCIAR VIETOR PER SHOQERITE TREGTARE

I. BILANCI | GJENDIJES

Mé
datén

31.12.2016

ol

Shenja
e zérit

Emértimi i z&rit

Nr.i

Shumat né euro

shénimit

Viti vijues 16

Viti i kaluar 15

PASURITE

_+ KAPITALI I THIRRUR | PAPAGUAR'

~ PASURITE JOQARKULLUESE (I+11+111+1V)

2,741,710.84

2,876,977.66

PASURITE E PAPREKSHME (1 deri 4)

0.00

0.00

Kostot e zhvillimit

Patentat, licencat, markat tregtare, softueri dhe t& drejtat tjera

Emri i miré (Goodwilli)

Pasurité tjera té paprekshme

PASURITE E PREKSHME (1 deri 7)

2,741,710.84

2,876,977.66

Toka

1,158,868.60

1,158,868.60

Objektet ndértimore

1,530,823.69

1,682,541.67

Pajisjet dhe makinerite

Veglat, inventari i repartit dhe mjetet transportuese

52,018.55

35,567.39

Pasurité biologjike

Pasurité tjera té prekshme

Investimet né patundshmeéri

PASURITE FINANCIARE JOQARKULLUESE (1 deri 6)

0.00

0.00

Aksionet tek filialet

Huaté e dhéna ndérmarrésve té ndérlidhur

Investimet né ortakéri

Investimet né letra me vleré

Huaté e dhéng, depozitat dhe té ngjashme

Pasurité tjera financiare jogarkulluese

PASURITE E SHTYRA TATIMORE

344,682.91

373,253.04

= %ﬁ&&ﬁﬂiﬁﬁéﬁ@ﬁﬂﬁﬁ(ml}uu v)

STOQET (1 deri 5)

1,441.68

1,561.57

Lénda e paré dhe materiali

1,441.68

1,561.57

Prodhimtaria né vijim

Produktet e gatshme

Mallrat e listuara né bursé

Pasurité tjera qarkulluese pér shitje

LLOGARITE E ARKETUESHME (1 deri 6)

99,705.63

173,759.09

Llogarité e arkétueshme nga filialet

Llogarité e arkétueshme tregtare

52,164.92

139,346.03

Liogarité e arkétueshme nga filialet

bl Bl ndl i

Llogarité e arkétueshme nga punétorét

1,518.16

2,110.34
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Llogarits e arkétueshme nga shteti dhe institucionet tjera

37,586.23

23,736.94

Llogarité tjera t& arkétueshme

8,436.32

8,565.78

PASURITE FINANCIARE QARKULLUESE (1 deri 6)

0.00

0.00

Aksionet tek filialet

i‘r

Huaté e dhéna ndérmarrésve té ndérlidhur

Investimet né ortakéri

Investimet né letra me vleré

Huaté e dhéna, depozitat dhe té ngjashme

Pasurité tjera financiare jogarkulluese

1
<

PARATE NE BANKE DHE ARKE

243,535.60

197,932.38

GJITHSEJT PASURITE (A+B+C+D+E)

3,086,393.75

3,250,230.70

ZERAT JASHTEBILANCORE

EKUITETI AKSIONAR, REZERVAT DHE DETYRIMET

EKUITETI AKSIONAR DHE REZERVAT (11 IVHV4VIHVIT)

3,015,270.52

3,182,308.04

KAPITALI THEMELUES (I REGJISTRUAR )

5,251,141.39

5,251,141.39

KAPITALI REZERVE

REZERVAT NGA FITIMI (1 deri 4)

0.00

0.00

Rezervat ligjore

Rezerva pér aksionet vetjake

Rezervat statutore

Rezervat tjera

REZERVAT E RIVLERESIMIT

FITIMET/HUMBJET E BARTURA

-2,068,833.35

-1,946,320.75

FITIMI APO HUMBJA E VITIT FINANCIAR

-167,037.52

-122,512.60

INTERESI MINORITAR

0.00

DETYRIMET AFATGJATA (1 deri 8)

0.00

0.00

Obligimet ndaj filialave

Obligimet pér hua, depozita dhe t& ngjashme

Obligimet ndaj bankave dhe institucioneve tjera financiare

—
|

Obligimet afatgjata pér avance

Llogarité e pagueshme tregtare

Obligimet pér letra me vlera

Llogarité tjera té pagueshme

ol

Detyrimet e shtyra tatimore

DETYRIMET AFATSHKURTA (1 deri 11)

71,123.23

67,922.66

HﬁOO\IO‘!U‘F-hLUNHw

-
|
='-!T

Obligimet ndaj filialave

Obligimet pér hua, depozita dhe t& ngjashme

,
|

Obligimet ndaj bankave dhe institucioneve tjera financiare

Obligimet afatgjata pér avance

Llogarité e pagueshme tregtare

10

41,247.30

36,606.47

Obligimet pér letra me vleré

Llogarité tjera té pagueshme

10

7,880.26

7,925.91

Obligimet ndaj té punésuaréve

Wi INflaofviffes [fuwlr

Obligimet pér tatime dhe kontribute

10

21,995.67

23,390.28

[y
o

Obligimet ndaj aksionaréve pér dividenda

[y
-

—TT — T — Y] =

Obligimet tjera afatshkurta

0.00

0.00

r—
I

—
l

Raporti i auditorit dhe Pasqyrat financiare pér vitin 2016 t& NPL “Stacioni i Autobuséye” Prishting

Page 7




GJITHSE) EKUITETI AKSIONAR, REZERVAT DHE DETYRIMET (A+B+C+D)

3,086,393.75

3,250,230.70

ZERAT JASHTE BILANCIT

Vetém pér Raportet e konsoliduarg

EKUITETI AKSIONAR DHE REZERVAT

Iu takon pronaréve te kompanisé méma

| takon interesit minoritar

i e e ey oy

Ke&to Pasqyra Financiare jané aprovuar nga Drejtimii kompanisé me daté 31.03.2017

¥
1
Pozita:UD | ZKFF;Z #

Emin

Shénimet nga numri 1 deri né numrin 14 jané pjesé pérbérés e kétyre Pasqyrave Financiare.
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N
. Emri i‘k?mpanisé: NPL "Stacioni i Autobuséve"” Prishtiné
Numri fiskal: 600118245
Adresa: Rruga Bill Clinton p.n.
—= Komuna: Prishting
: Il. PASQYRA E TE ARDHURAVE
L Pér periudhén 01.01.2016 deri mé 31.12.2016
‘ Shenja T NF.i Shumat né euro |
N e zérit Emeértimi i zérit G TR o ‘
ILE shénimit | vitivijues | vitiikaluar |
I TE HYRAT (1 deri 3) 4 923,543.64 | 863,675.73 |
. 1 Té hyrat nga shitja ‘ '
L 2 Té hyrat nga pérdorimi i produkteve, mallrave dhe shérbimeve 923,543.64 || 863,675.73 |
: lE Té hyrat tjera afariste |
L T'\r Il SHPENZIMET (1 deri 7) 4 1,090,581.16 | 986,188.31 |
]L 1 Zvogélimi i vlerés sé stogeve :
J— 2 Rritja e vierés sg stogeve ‘
L3 Shpenzimet e materialit (a+b+c) 2,120.95 4,193.27 |
" a) Materiali dhe |énda e paré |
' b) Shpenzimet e mallit t& shitur 2,120.95 4,193.27 |
¢) Shpenzimet tjera |
M. Shpenzimet e pagave (a+b) 700,765.69 | 652,695.72 |
—r—] a) Pagat dhe meditjet bruto 667,356.33 | 621,616.95 |
b) Kontributi pér sig.pens/Punédhénss 33,409.36 31,078.77 |
i 1 5 Zhvlerésimi 172,711.86 | 171,810.42 |
=l 6 Shpenzimet tjera 214,982 66 f‘
) | 7 Shpenzimet tjera afariste 0.00 | 157,488.90 |
n TE ARDHURAT FINANCIARE (1 deri 5) 0.00 0.00
'——_Hll 2 Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe té ardhurat e ngjashme nga filialet
X 0 2 Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe té ardhurat e ngjashme nga té tjerét |
Pjesa e té hyrave nga filialet |
’ | 4 Fitimi i parealizuar i
ir 5 TE ardhurat tjera financiare '
— R TE DALAT FINANCIARE (1 deri 4) 0.00 0.00 |
1 Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe t& ardhurat e ngjashme nga filialet ‘
r 2 Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe t& ardhurat e ngjashme nga té tjerét
-t 3 Humbja e parealizuar
4 Té dalat tjera financiare
1 v Té ardhurat tjera té pazakonshme |
o vi Té dalat tjera té pazakonshme |
T GJITHSE) TE ARDHURAT (1+111+V) 923,543.64 | 863,675.73 |
ILr VI GJITHSEJ SHPENZIMET (H1+1V+V1) 1,090,581.16 986,188.31 |
‘ ﬂ IX FITIMI PARA TATIMIT (VII-VIII) 0.00 0.00 |
l X HUMBIJA PARA TATIMIT (VIII-VII) 4 167,037.52 122,512.58 |
| X TATIMI NE FITIM |

J
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X1l

FITIMI NETO (1X-X1)

0.00 0.00
167,037.52 122,512.58
X HUMBJA E PERIUDHiS (X+X1) ose (XI-IX)
Vetém pér Raportet e konsoliduara
A FITIMI/HUMBJA E PERIUDHES
1 lu takon pronargve te kompanisé mémeé
2

I takon interesit minoritar

Shenimet nga numri 1 deri né numrin 14 jané pjesé pérberés e kétyre Pasqyrave Financiare.
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[ - Emril
E\ kompanisé: NPL "Stacioni Autobuséve" Prishtiné
-~ Numri fiskal: 600118245
[ Adresa: Rruga Bill Clinton P.n.
. :
Komuna: Prishting
[ i IV. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE EKUITET
-
[ Pér periudhén  01.01.016 deri _3112.016
™ Shenja Nri Shumat né euro
| ezerie | EméErtimiizenic shenimit | vitj vijues || viti i kaluar
[ | 1 Kapitali i regjistruar 5,251,141.39 | 5,251,141.39
i 2 Rezervat e kapitalit
[ J 3 Fitimet e mbajtura ose humbjet e akumuluara 1,946,320.75_ -1,868,464.35
| 4 Fitimi ose humbja nga viti vijues -122,512.60 -77,856.40
[ 5 Rivlerésimi i pasurive joqarkulluese té prekshme 0.00 0.00
' J 6 Rivlerésimi i pasurive joqarkulluese té paprekshme
‘ 7 Rivlerésimi i pasurive financiare né dispozicion pér shitje
[ ] 8 Rivlerésime tjera
-‘rr Gjithsej kapitali dhe rezervat (1 deri 8) 3,182,308.04 || 3,304,820.64
E ‘ 9 Diferenca té kursit Nga investimet neto né afarizmin né boténe
. rr jashtme
i 10 Tatimet aktuale dhe t& shtyra
[ 11 Mbrojtja e rrjedhés s parasé
~ 12 Ndryshimi né politikat kontabél
13 Korrigjimi i gabimeve materiale nga periudhat paraprake
[ 14 Ndryshime tjera né ekuitet
T! Rritja apo zvogélimi i térésishém né Kapital (9 deri 14) 0.00 0.00
9

Aitdcl

Vetém pér Raportet e konsoliduara

0

lu takon pronaréve te kompanisé mémé

o
-~

1 takon interesit minoritar

ISR Ey R

— .

L

Shénimet nga numri 1 deri né numrin 14 jané pjesé pérbérés e kétyre Pasqyrave Financiare,
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Emrii kompanisé: NSh "Stacioni i Autobuséve” Prishting

Numri fiskal: 600118245

- Adresa: Rruga Bill Clinton P.n.
Komuna: Prishting

1Il. PASQYRA E RRJEDHES SE PARASE

METODA DIREKTE Pér periudhén  01.01.2016 deri mé 31.12.2016

L___\ Shenja e a Nr.i Shumat né euro
Emértimi i zérit

e zérit shénimit |  viti vijues | Vitii kaluar

I:j'_ ] RRJIEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET OPERATIVE

1 Arkétimet e parasé nga blerésit 923,543.64 || 863,675.73
7 Arkétimet e parasg nga honorarét, tarifat, komisionet e té ngjashme
3 Arkétimet e parasé nga sigurimi pér kompensim démi
4 Arkétimet e parasé nga rimbursimi i tatimit
5 Arkétimet tjera té parasé nga aktivitetet operative 74,053.46 14.206.98
I GJITHSE) ARKETIMET E PARASE NGA AKTIVITETET OPERATIVE (1 deri 5) 997,597.10 | 877,982.21
1 Pagesat e parasé pér furnitorét -4,715.07 28,811.01
2 Pagesat e parasé pér té punésuarit 700,765.69 | 652,695.72
3 Pagesat e parasé pér sigurimin pér kompensimin e démeve
4 Pagesat e parasé pér interes
[ f 5 Pagesat e parasé pér tatime 1,394.61 3,762.19
: 6 Pagesat e tjera té parasé pér aktivitetet operative 217,103.61 || 161,682.20
_ | L GJITHSE) PAGESAT E PARASE PER AKTIVITETET OPERATIVE (1 deri 6) 914,548.84 || 846,951.12
F_J A RRIEDHA NETO E PARASE NGA AKTIVITETET OPERATIVE (I-11) 83,048.26 | 31,031.09

RRJEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET INVESTUESE

S 1 Arkétimet e parasé nga shitja e pasurive joqarkulluese, té prekshme dhe té
Ig I ’ paprekshme

Arkétimet e parasé nga shitja e pronés dhe instrumenteve t& borxhit
Arkétimet e parasé nga interesi

Arkétimet e parasé nga dividentat

“ ﬂ 5. Arkétimet tjera té parasé nga aktivitetet investuese
l!'“ r m GJITHSEJ ARKETIMET E PARASE NGA AKTIVITETET INVESTUESE (1 deri 5) 0.00 0.00
Pagesat e parasé pér blerjen e pasurive jogarkulluese, té prekshme dhe té

37,445.04 34,387.46
paprekshme

Pagesat e parasé pér blerjen e pronés dhe instrumenteve té borxhit

Wit

o

<fwi ™

Pagesa tjera té parasé pér aktivitetet investuese
_ v GJITHSEJ PAGESAT E PARASE NGA AKTIVITETET INVESTUESE (1 deri 3) 37,445.04 | 3a,387.46
B RRJIEDHA NETO E PARASE NGA AKTIVITETET INVESTUESE (111-1V) -37,445.04 | -34,387.46
1 RRIEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET FINANCUESE 0.00

Arkétimet e parasé nga emetimi e instrumenteve financiare té borxhit dhe
atyre té ekuitetit

Arkétimet e parasé nga kryegjéja e kredisé, fleté obligacionet, huaté dhe
huazimet tjera

1.

-

Arkétimet tjera té parasé nga aktivitetet financuese 0.00
GJITHSEJ ARKETIMET E PARASE NGA AKTIVITETET FINANCUESE (1 deri 3) 0.00

0.00
0.00
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Pagesat e parase PEr pagimin e kryegjésé sé kredisé dhe fletéobligacioneve

Pagesat e parase pér dividenta

Pagesat e parasi Pér lizingun financiar

bl Eall Bl Il Ko

Pagesat e parasg DPér ri-blerjen e aksioneve vetjake té kompanisé

Pagesa tjera té Parasé pér aktivitetet financuese

GJITHSEI PAGESAT E PARASE PER AKTIVITETET FINANCUESE (1 deri 5) 0.00

RRJIEDHA NETO E PARASE NGA AKTIVITETET FINANCUESE (V-vi)

0.00 0.00

RRIEDHA NETO E PARASE (A+B+C) ot Pl b

PARATE DHE EKUIVALENTET E PARASE NE FILLIM TE PERIUDHES 197,932.38 | 201,288.74

m-nl'l"lcﬁ

PARATE DHE EKUIVALENTET E PARASE NE FUND TE PERIUDHES (D+E) 243,535.60 | 197,932.37

RRITJA (ZVOGELIMI) | PARASE DHE EKUIVALENTEVE TE PARASE

S

O
o—

| —

-

45,603.22 -3,356.37

Shénimet nga numri 1 deri n& numrin 14 jané pjesé pérbérés e kétyre Pasqyrave Financiare.
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Shénimet pér pasqyrat financiare pér vitin 2016

L. Informata te pérgjithshme

Ndérmarrja Shogérore Stacioni i Autobuséve, éshté themeluar me vendimite Kuvendit Komunal te Prishtinés
me aktin nr. 110-94/77-01, te datés 15 Néntor 1977. Ndérsa, kjo ndérmarrje punén e ka filluar ne vitin 1983.
Pas pérfundimit te luftés se vitit 1999, kjo ndérmarrje éshté regjistruar ne baze te rregullores se UNMIK-ut
2000/6 mbi Shogérite Tregtare me numér te biznesit 80060165 daté:14.06.2000 dhe &shté administruar nga
Agjencioni Kosovar i Mirébesimit (AKM) dhe me pastajitransformuar Agjencioni Kosovari i Privatizimit (AKP).

Né bazé & nenit 23 té L

_ gjit nr. 04/L - 111, pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087, pér
ndérmarrjet publike, Staci

oni i autobuséve SH.A, né Prishtiné éshté paraparé né Listén 2, ku jané caktuar
Ndérmarrjet publike lokale né nivel té Kosoves. Mbi bazén e kétyre ligjeve, Kuvendi Komunal i Prishtinés
éshté pronar i vetém dhe i ligishém i te gjitha aksioneve te ndérmarrjes.

Duke u bazuar na paragrafin 1 té kétij neni, Stacioni i autobuséve, veprimtariné e tij do ta ushtrojé me
emértimin: Ndérmarrja publike lokale “Stacioni i autobuséve”, SH.A., Prishtiné i regjistruar me numér te ri te
biznesit (NRB) 71224851 me daté 21.01.2015 dhe me numér fiskal prané ATK-se 600118245. Emértimin i
shkurtér i ndérmarrjes sé cekur né paragrafin 2 té kétij neni éshté: NPL “Stacioni i Autobuséve” SH.A.,
Prishtiné,

Kuvendi Komunal i Prishtinés ne emér te pronarit te vetém te aksioneve e ushtron kompetencén dhe
pérgjegjésin e ne baze te Ligjit, Statutit dhe akteve tjera nénligjore.

Ndérmarrja éshté e licencuar nga Ministria e transportit dhe Posté Telekomunikacionit pér ushtrimin e
veprimtarisé sé sajé me Licencé me nr. 031/220 té datés 13.03.2013. Licenca léshohet pér 5 (pesé) vite e cila
ka karakterin e pasimit né kategorizimin e stacioneve e cila sipas licencés né fjale ika plotésuar kushtet

pér kategoring “A” nga katér kategorité e parapara me Udhézimin Administrativ (kat. “A”,”B",”C" dhe
“D" nga ma kualitative né até mé té dobét).

Ndérmarrja posedon sipérfage e objekte té& mjaftueshme pér kryerjen e veprimtarisé si vijon :

- Sipérfage 7 ha e 62 ari e 29 m?, (Fleta Poseduese ZK Prishtiné nr. 8296 me numér protokolli 2262/02 dt.
10.07.2002.

- Ndértesa e drejtorisé aférsisht 5228 m?,
- Servisii larjes s& autobuséve me dy kanale afér 568 m? katrore (e dhéné me qira)

’

Perona 21 me nr. rendor prej 1 deri 21 me mbishkrim té linjés. Ndérmarrja posedon edhe objekte

pércjellése siqé jané: informata, dispigeringu, biletaring, shenjat e komunikacionit vertikal dhe horizontal,
stazat dhe parkingu.

Aktivitet e ndérmarrjes jané:

a) Pranimi dhe pércjellja e autobuséve,

b) Pranimi dhe pércjellja e udhétaréve,

c) Shitja dhe rezervimi i biletave té autobuséve, pér linjat urbane, urbane periferike, ndérurbane dhe
ndérkombétare,

d) Informimi i udhétaréve,

e) Dhénia e shérbimeve turistike,

f) Pranimi dhe ruajtja e bagazhit,

g) Kontrolli i respektimit té rendit té udhétimit,

h) Shérbimet tjera qé kané té béjné me transportin e udhétaréve dhe operatorét transportues,

i) Shfrytézimi i hapésirave té Stacionit (giradhénie),

j) Garazhimi dhe servisimi i autobuséve,

k) Ndérmarrja mund té realizojé ¢do lloj operacioni financiar apo tregtar, i cili lidhet direkt apo indirekt me
objektin e saj, brenda kufijve té paraparé nga legjislacioni né fugi.
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Ndérmarrja ka llogaring e vet bankare ne NLB Prishtina dhe njé llogari ne ProCredit Banké por, te gjitha
transaksionet e firmes kryhen pérmes llogarisé bankare ne NLB Prishtina.

Ndérmarrja sipas Ligjit dhe Statutit ka Bordin drejtuese té zgjedhur nga komuna e Prishtinés, (aksionari),
Menaxhmentin dhe Punétorét qé jané té dizajnuar né shemén organizative dhe me daté 31.01.2016 ka
Pasé 72 punétoré, ndérsa me daté 31.12.2016 ka pasé te punésuar gjithsejté 86 punétor (me 31.12.2015 69
Punetoré), duke pérfshiré ne listen e pagave edhe katér anétaré té bordit te drejtoréve.

2. Bazate pérgatitjes dhe Politikat e kontabilitetit
2.1 Pérputhshméria dhe baza e pérgatitjes

Keto pasqyrat financiare jané té pérgatitura né pajtim me Standardet Ndérkombétare té Raportimit

Financiar, Standardet Ndérkombétare té Kontabilitetit dhe Interpretimet (ndryshe IFRS) té botuara nga Bordi
i Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit (IASB) si¢ jané adaptuar nga Unioni Evropian (“IFRS té
adaptuara").

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke pérdorur bazat matése te specifikuara ne procedura peér ¢do lloj té

aseteve, té detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Bazat e matjes jané plotésisht té pérshkruara né
politikat e kontabilitetit mé poshté.

2.2 Parimi i vazhdueshmérisé

Kéto pasqyra financiare jana pérgatitur duke u bazuar né parimin e vazhdueshmérisé.

2.3 Standardet e reja, interpretimet dhe ndryshimet né fugi nga 1 Janari 2016

Njé numér i standardeve té reja qé jané léshuar nga Bordi pér Standarde Ndérkombétare té Kontabilitetit,
interpretime dhe amendamente t& léshuara nga Komiteti i Standardeve Ndérkombétare té Raportimit
Financiar (SNRF) kané hyré né fuqi pér periudhén qé fillon nga (ose pas) 1 Janar 2016.

Shénim: jo té gjitha standardet dhe interpretimet e reja qé kané hyré né fuqi pér heré te paré pér periudhén
nga (ose pas) 1 Janar 2016 kané efekt né pasqyrat financiare té kompanisé.

® IFRS 14 “Rregullimi i llogarive te shtyra” (hyn ne fuqi pér periudhén raportuese ge fillon me

apo pas 1 Janar 2016),

Amendamentimet ne IFRS 10 “Pasqyrat e Konsoliduara Financiare”, IFRS 12 “Shpalosja e

Interesit ne Entitete te tjera” and IAS 28 “Investimet ne Ortakéri dhe Sipérmarrje te

Pérbashkét” - Entitetet Investuese: Aplikimi i pérjashtimeve ne Konsolidim (hyn ne fuqgi pér

periudhén vjetore ge fillon me apo pas 1Janar 2016),

® Ndryshimet ne IFRS 11 “Marréveshjet e Pérbashkéta ” — Kontabiliteti pér blerjen e interesit
ne operacione te pérbashkéta (hyn ne fuqi pér periudhén vjetore qe fillon me apo pas 1 Janar
2016),

® Ndryshimet ne IAS 1 “Prezantimi i Pasqyrave Financiare” - Iniciativa pér Shpalosje (hyn ne
fugi pér periudhén vjetore qge fillon me apo pas 1 Janar 2016),

* Ndryshimet ne IAS 16 “Prona, Toka dhe Pajisjet” dhe IAS 38 “Pasurité e Paprekshme” -
Sqarime pér Metodat e Pranueshme té Zhvlerésimit dhe Amortizimit (hyn ne fugi pér
periudhén vjetore ge fillon me apo pas 1 Janar 2016),

* Ndryshimet ne IAS 16 “Prona, Toka dhe Pajisjet” dhe IAS 41 “Bujgésia” - Bujgésia: Bimét
prodhuese (hyn ne fuqi pér periudhén vjetore ge fillon me apo pas 1 Janar 2016),

* Ndryshimet ne IAS 27 “Pasqyrat e Vecanta Financiare” - Metoda e Ekuitetit ne Pasqyrat e
Vecanta Financiare (hyn ne fugi pér periudhén vjetore ge fillon me apo pas 1 Janar 2016)

* Ndryshimet ne Standardet e Ndryshme “Pérmirésimet ne IFRS (cikli 2012-2014)" rrjedh nga
projekti vietor i pérmirésimeve te IFRS (IFRS 5, IFRS 7, IAS 19 dhe IAS 34) kryesisht ne piképamje
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te eliminimit te mospérputhjeve dhe sqarimit te formulimit (ndryshimet do te aplikohen pér
periudhén vijetore ge fillon me apo pas 1 Janar 2016).

Adaptimi i kétyre nd

ryshimeve ne standardet ekzistuese dhe interpretimet nuk ka ndikuar ne
ndonjé ndryshim te

Pasqyrave financiare te Kompanisé.

2. ADOPTIMI | STANDARDEVE TE REJA DHE TE RISHIKUARA (VAZHDIM)

2.4 Standardet e reja, interpretimet dhe amendamentet qé jané efektive né periudhén pas vitit gé

mbaron me 31 Dhjetor 2016

MEé poshté éshte njé listé e SNRF té ri dhe té rishikuar qé nuk jané akoma detyrimisht né fuqi (por lejojné
aplikimin e hershme) pér vitin qé€ mbaron mé 31 Dhjetor 2016:

IFRS 9 “Instrumentet Financiare” (hyn ne fuqi ne periudhén vjetore ge fillon me apo pas 1
Janar 2018),

IFRS 15 “Te ardhurat nga Kontratat dhe Klientét” dhe ndryshimet e métejshme (hyn ne fuqgi ne
periudhén vjetore qe fillon me apo pas 1 Janar 2018),

IFRS 16 “Qiraté” (hyn ne fugi ne periudhén vjetore ge fillon me apo pas 1 Janar 2019),
Ndryshimet ne IFRS 2 “Pagesat me baze Aksionin” - Klasifikimi dhe Matja e Aksioneve-baza e
Pagesés se transaksionit (hyn ne fugi ne periudhén vjetore ge fillon me apo pas 1 Janar 2018),
Ndryshimet ne IFRS 10 “Pasqyrat e Konsoliduara Financiare ” dhe IAS 28 “Investimet ne
Ortakéri dhe Sipérmarrje te Pérbashkét ” - Shitja apo Kontributi i Pasurisé ne mes te
Investitorit dhe Ortakérisé apo Sipérmarrjes se Pérbashkét dhe ndryshime te métejshme (data
e hyrjes ne fugi shtyhet ne njé afat te pacaktuar derisa te projekti kérkimor pér metodén e
ekuitetit pérfundon),

Ndryshimet ne 1AS 7 “Pasqyra e rrjedhés se parasé” - Iniciativat pér shpalosje (hyn ne fugi
pér periudhén vjetore ge fillon me apo pas 1 Janar 2017),

Ndryshimet ne IAS 12 “Tatimet mbi te ardhurat” - Njohja e Pasurisé Tatimore te Shtyre pér
humbjet e parealizuara (hyn ne fuqi pér periudhén vjetore qge fillon me apo pas 1Janar 2017).

Kompania ka zgjedhur té mos miratojé kéto standarde, rishikime dhe interpretime pérpara datave
efektive té tyre ne fugi. Kompania parashikon qé adoptimi i kétyre standardeve, rishikimeve dhe

interpretimeve nuk do té keté ndikim material né pasqyrat financiare té kompanisé né periudhén e
zbatimit fillestar.

2.4 Valuta e prezantimit

Valuta prezantuese dhe raportuese e Kompanisé &shté Euro (EUR), ku né pérputhje me rregulloret e
Bashkimit Monetar Evropian dhe udhézimeve té léshuara nga Banka Qendrore e Kosovés, Euro ishte
adoptuar si valuta e vetme legale né territorin e Kosovés prej datés 1 Janar 2002.

Né vijim jané politikat themelore té kontabilitetit té adaptuara né pérgatitjen e kétyre pasqyrave
financiare.

Kéto pasqyra jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Nderkombétare té Raportimit Financiar (SNFR).
Pasqyrat financiare jané pérgatitur nén marréveshjen e kostos historike, ndérsa e modifikuar pér
paragitjen e pronés, impianteve dhe pajisjeve né shumat e rivlerésuara sikurse jané té pérshkruara tutje né
kéto shénime.

Pérgatitja e pasqgyrave financiare né pajtueshméri me SNRF-té kérkon pérdorimin e parashikimeve t&
shpeshta kritike té kontabilitetit. Gjithashtu kérkojné nga menaxhmenti t& ushtrojné gjykimin e tyre na
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proceset e aplikimit té politikave té kontabilitetit. Megjithaté kéto parashikime jané bazuar né njohurité
dhe ngjarjet e tanishme dhe veprimet mé té mira té menaxhmentit, rezultatet aktuale mund té jené te
ndryshme nga ato té parashikuara.

Kéto pasqyra financiare jane pergatitur pér vitin, deri me 31 dhjetor 2016. Té gjitha te dhénat jané té
shprehura né mija Euro ( Euro) vetém nése éshté e cekur ndryshe.

2.5 Adoptimi i Standardeve té reja dhe té reviduara

Né vitin e tanishém, Kompania ka adoptuar té gjitha Standardet e reja dhe té rishikuara dhe
interpretimet e léshuara nga Bordi i Standardeve Nderkombétare té Kontabilitetit (BSNK) dhe té Komitetit
Interpretues Ndérkombétar té Raportimit Financiar (KINRF) té (BSNK) té cilat jané relevante né aktivitetet
e saj dhe efektive pér periudhat raportuese vjetore. Adoptimi i Standardeve té reja dhe té reviduara dhe
Interpretimet nuk kané rezultuar né ndryshimet e politikave té kontabilitetit té Ndérmarrjes.

3. Politikat e réndésishme t& kontabilitetit

3.1 Aktivet Afatgjata (Toka, Ndértesat dhe Pajisjet)

Zérat e pronés, impianteve dhe pajisjeve qé ekzistojné me 1 janar 2016 jané bartur sipas kostos sé tyre
historike, minus zhvlerésimi i akumuluar pasues Kosto paraget shpenzimin gé iatribuohet drejtpérdrejté
pérvetésimit (blerjes) té zérave. Kostot pasuese jané pérfshiré né vleré bartése té mjeteve apo éshté
njohur simjet i vecanté, né ményré té duhur, vetém atéheré kur pérfitimet ekonomike té mundshme lidhur
me kété mund té rriedhin né Kompani dhe kostoja e mjetit mund té matet besueshém. Té gjitha riparimet
tjera dhe mirémbajtja ngarkohen né pasqyrén e té ardhurave gjaté periudhés financiare né té cilén
kané ndodhur.

Zhvlerésimi né pasurité éshté béré me metodén drejtvizore pér té alokuar kostot e tyre ose shumate
rivlerésuara té vlerave té mbetura mbi jetén e pérdorimit té parashikuar, si¢ vijon:

Ndértesat 5%
Pajisjet prodhuese dhe makineria, 10%
Kompjuterét, Pajisjet e zyrés, veturat 20%

Vlerat e mbetura te pasurive dhe jeta e pérdorimit jané rishikuar, dhe rregulluar nése éshté e
nevojshme, né secilén daté té bilancit té gjendjes. Vlera bartése e njé pasurie éshté e shénuar
menjéheré né vlerén e saj té rikuperueshme nése vlera bartése e pasurisé éshté mé e madhe se sa éshté
parashikuar vlera e rikuperueshme.

Humbjet ose fitimi jané pércaktuar nga rriedha e krahasimit me vlerén bartése. Kéto jané té pérfshira
né pasqyrén e té ardhurave.

3.2 Démtimet e aseteve jo-financiare

Pasurité té cilat kané jeté pérdorimi té padefinuar nuk i jané nénshtruar zhvlerésimit dhe testohen c¢do vit
pér démtimin né vleré. Pasurité té cilat i nénshtrohen zhvlerésimit jané rishikuar pér démet kurdo qé ndodhin
ose né rrethanat té cilat e shtyjné gé vlera bartése nuk mund té rikuperohet.

Humbjet nga démet jané njohur pér vlerén té cilén e kalon vlerén e rikuperueshme té vierés bartése
té pasurisé. Vlera e rikuperimit éshté viera mé e madhe né mes té vlerés sé njé pasurie né pérdorim dhe
vlerés fer té saj minus kosto e shitjes. Pér géllime té vlerésimit té démeve, pasurité qé nuk mund té testohen
né ményré individuale jané grupuara né nivelin mé té ulté té pasurive qé gjenerojné para nga pérdorimi i
vazhdueshém i tyre e qé jané té pavarura nga pasurité tjera ose grupe té pasurive. Pasurité jo-financiare
té cilat jané démtuar jané rishikuar pér mundési pezullimi té démeve né secilén daté raportimi.
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3.3 Asetet Financiare

Asetet Financiare klasifikohen né kategorité e specifikuara vijuese: mjetet financiare né vlerén reale pérmes
fitimit apo humbjes, kredité dhe té arkétueshmet, mallrat e gatshme pér shitje. Klasifikimi varet nga natyra
dhe qéllimi i mjeteve financiare gé jané pérvetésuar. Menaxhmenti e pércakton klasifikimin e mjeteve
financiare né njohjen fillestare. Deri né datén e bilancit té gjendjes, Kompania nuk ka asete té
Klasifikuara né kategorité e vlerés fer pérmes Fitimit apo Humbjes aseteve té gatshme pér shitje. Blerjet
dhe shitjet e aseteve financiare njihen né datén e tregtimit- data kur Kompania zoton blerjen apo shitjen.
Kredite dhe té arkétueshmet jané asetet financiare jo-derivative me pagesa fikse apo té pércaktuara gé nuk
jané kuotuar né treg aktiv. Jané té pérfshira né asetet qarkulluese, pérvec atyre gé maturohen pas
12 muaj pas datés sé bilancit té gjendjes. Kéto jané klasifikuar si pasuri jo-qarkullues. Kredité dhe té
arkétueshmet e Kompanisé pérbehen prej ,té arketueshmeve tregtare dhe tjera" dhe parasé dhe
ekuivalenteve té parasé né bilancin e gjendjes.

3.4 Té arkétueshmet tregtare dhe tjera

Té arkétueshmet tregtare njihen né fillim né vlerén e tyre reale dhe mé pas té matura mé koston e
amortizimit duke pérdorur metodén efektive té interesit, minus provizionin pér déme. Provizioni pér démet
e té arketueshmeve tregtare éshté vendosur aty ku ka déshmi té mjaftueshme gé Kompania nuk do
té jeté né gjendje t'i mbledh té gjitha shumat sipas kushteve origjinale.

Véshtirésité e médha té debitorit, me gjasé qé debitori do té bankrotoj apo do té riorganizohet
financiarisht, mos pagesa apo gabimi né pagesa (qé vonohen mé shumé se 30 dité) konsiderohen si indikator
Q€ té arkétueshmet tregtare jané démtuar. Shuma e provizionit éshté diferenca né mes vlerés bartése
té aseteve dhe vlera prezenté e vlerésuar e rrjedhjes sé parasé né té ardhmen, e zbritur né normén
origjinale efektive té interesit. Asetet me maturi afatshkurta nuk jané zbritur.

Vlera bartése e mjeteve zvogélohet pérmes pérdorimit té njé kontoje pér lejime, dhe shuma e humbjes
njihet né pasqyrén e té ardhurave né ,koston e shitjeve dhe té marketingut®. Kur njé e arkétueshme
tregtare &shté e pambledhshme, shiyhet kundér kontos pér lejimet e té arkétushmeve tregtare. Paraprakisht
kthimi i shumave, té shlyera mé paré kreditohen kundér ,koston e shitjeve dhe té marketingut" née
pasqyrén e té ardhurave,

3.5 Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé mbahen né bilancin e gjendjes sipas kostos. Pé&r qéllime té pasqgyrés
se rrjedhés sé parasé, paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné parané né doré dhe depozitat e
mbajtura né banké té pa afatizuara.

3.6 Kapitali aksionar

Kapitali aksionar pérbehet nga vlera reale e monetare e evidentuar dhe kontribuar nga aksionaret e
Kompanisé.

3.7 Beneficionet e té punésuarve

Kompania kontribuon pér punétoret e saj né planet pas pensionimit si jané té pérshkruara nga
legjislacioni pér kontributet pensionale. Kontributet, bazuar né paga, béhen né organizatén kombétare
pérgjegjése pér pagesat e pensioneve. Nuk ka ndonjé detyrim shtesé lidhur me kéto plane'dhe kéto
skema konsiderohen si plan i caktuar i kontributeve.

Kompania nuk ka beneficione pas pensionimi pér punétorét e tyre.
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3.8 Té pagueshmet tjera dhe tregtare

Té pagueshmet tjera dhe tregtare njihen né vlerén reale dhe mé pas maten me koston e amortizimit
duke pérdorur metodén efektive t& interesit.

3.9 Njohjae té ardhurave dhe shpenzimeve

Té hyrat njihen atéheré kur ekziston déshmia bindése, qé zakonisht éshte né formé té marréveshjeve
pér shitje, pasi qé rreziget dhe pérfitimet domethénése té pronésisé jané transferuar tek blerési dhe kthimi
imundshém imallrave mund té vlerésohet né ményré té arsyeshme. Té hyrat nga shérbimet njihen né
pasgyrén e té ardhurave né proporcion me fazén e pérfundimit (kompletimit) té transaksionit né datén
e raportimit. Faza e kompletimit vlerésohet duke iu referuar ekzaminimit té punés sé kryer. Shpenzimet
operative njihen né pasqyrén e té ardhurave né kohén e pranimit té shérbimit ose né datén e origjinés.

3.10 Provizionet

Provizioni njihet kur Kompania ka njé obligim té tanishém si rezultat i ngjarjeve té kaluara dhe kompania
ka njé obligim aktual ose té parashikuar qé& mund té vlerésohet né ményré té arsyeshme dhe eéshté e
mundshme té kérkohet rrjedh dalése e pérfitimeve ekonomike pér té paguar obligimin. Provizionet
jané rishikuar né ¢do daté té bilancit té gjendjes dhe rregulluar pér té reflektuar parashikimet me té mira té
tanishme. Kur ndikimi i vlerés né kohé té parasé éshté material, shuma e provizionit &shté vlera e tanishme
e shpenzimeve té pritura qé do kérkohen té vendoset obligimi.

3.11 Zotimet dhe kontigjencat

Detyrimet kontingjente nuk jané njohur né pasqyrat financiare. Ato shpalosen vetém nése mundésia e
rrjedhés sé burimeve éshté e largét. Pasuria kontingjente nuk njihet né pasqyrat financiare por
shpaloset kur ardhja e pérfitimeve ekonomike &shté e mundshme. Shuma e humbjeve kontingjente njihet si
provizion nése éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme do ta konfirmojné at detyrim i shfaqur né datén
e bilancit té gjendjes dhe parashikimi i arsyeshém i shumés sé rezultuar té humbjes gé mund té béhet.

4. Gjykimet kritike né aplikimin e politikave té kontabilitetit té Kompanisé

Né aplikimin e politikave té kontabilitetit, té& cilat jané té pérshkruara né Shénimin 3, nga menaxhmenti
kérkohet gé té béjé gjykime, vlerésime dhe supozime né lidhje me shumat e bartura té aseteve dhe
detyrimeve té cilat nuk jané lehtésisht té garta nga burimet tjera. Vlerésimet dhe supozimet e ndérlidhura
jané té bazuara né pérvojén historike dhe faktorét tjeré té cilet konsiderohen té jené relevanté.

5. Burimet kryesore té pasigurisé né vlerésim

Supozimet kryesore né lidhje me té ardhmen, dhe burimet tjera kryesore té pasigurisé né vlerésim né datén
e bilancit té gjendjes, té cilat paragesin njé rrezik domethénés pér té shkaktuar korrigjime materiale né
vlerén e bartur té aseteve dhe detyrimeve brenda vitit financiar vijues, jané diskutuar mé poshté:

Provizioni pér llogarité e arkétueshme tregtare:

Né rriedhén normale té biznesit, Kompania bén vlerésime pér kthimin dhe realizimin e llogarive té
arkétueshme. Duke u bazuar né kété, menaxhmenti regjistron njé provizion pérkatés pér démtimin e
kérkesave. Rezultatet aktuale mund té jené té ndryshme nga ato té vierésuara.
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Vieresimm i rasteve higjore:

Ne rrjedhen normale te hiznesit, Kompania ben nje vieresim per shumat qe nevojiten per shlyerjen e rasteve
hegore sipas udhezimit te heshilltant ligjor te Kompanise. Ne baze te ket vleresimi, Kompania ne perputhje
me kete regiistron provizionin nese ka, apo shpalos detyrimin kantingjent. Rezultatet aktuale mund te jen?

te ndryshme nga ato te vleresuara

Vleresimi per geshtjet ambientale, caklivizimin dhe ¢eshtjet tiera te ndetlidhura, aktualisht nuk ka asnje
herkese detyiuese ligjore per myedisin, caktivizimin dhe dispozitat tjera te lidhura ne Kosove

6. PRONA, IMPIANTET DHE PAJISJET

Pajisjet, Puna
Toka Ndértesat mohilierité, né Gjithsej
kompjuterét  proces
Kostoja € € € € €
Ne 1janar 2015 1,158,868.60 6,861,331.82 166,578.97 - 8,186,779.33
Shtesat gjate vitit 34,387.46 - 34,387.46
Transferet - .
Riklasifikimet
Shiyerjet : 2 0
Mé 31 dhjetor 2015 1,158,868.60 6,861,331.82 200,966.43 - 8,221,166.85
Shtesat gjate vitit 2016 . 14,797.33 22,647 71 37,445.04
Transferet :
Riklasifikimet
Shlyerjet ()
Mé 31 dhjetor 2016 1,158,868.60 6,876,129.15 223,614.14 8,258,611.89
Zhvlerésimi i akumuluar dhe
démtimi
Mel janar 2015 0 5,012,459.82 159,918.95 . 5,172,378.77
Zhvlerésimi vjetor 0 166,330.33 5,480.09 2 171,810.42
Demtimi 0 0 0 0 .
Minus —zhvlerésimi i akumuluar 0 0 0 0 ;
ne pasurité e shlyera
MEé 31 dhjetor 2015 0 5,178,790.15 165,399.04 5,344,189.19
Zhvlerésimi vjetor 2016 0 166,515.31 6,196.55 - 172,711.86
Démtimi 0 0 0 0 .
Minus —zhvlerésimi i akumuluar 0 0 0 0 -
né pasurité e shlyera
Mé 31 dhjetor 2016 0 5,345,305.46 171,595.59 - 5,516,901.05
Vlera neto
Mé 31 dhjetor 2016 1,158,868.60 1,530,823.69 52,018.55 2,741,710.84

Subjekti posedon parcelén prej 7 ha e 62 ari e 29 m?, dhe objektin ku zhvillon aktivitetet. Saldo e paragitur
né PF, rrjedhé si saldo e bartur nga librat prej periudhave té kaluara dhe éshté arritur nga njé vleresim i vitit
2000 dhe vlerat e investimeve kapitale gjaté periudhés prej vitit 2000 e derimé 31.12.2016. Vlerésimii takon
njé vlerésimi té kétyre pronave vite mé paré. Nga vlerésimifillestar kuptohet se kjo pasuri ka nevoje per

———————————— T R —n
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" “lvleresnm NBa eksperté perkatés pasi gé vlerat e paragitura né Pasqyrat fiananciare nuk e paragesin

vlerén e drejté,

:Jakte test:m.n _té objektivés sé vlefshmérisé kemi konstatuar qé kemi mbéshtetje té géndrueshme té
: :njlent.ac:on;t Q€ argumenton pohimet e menaxhmentit né pasqyra financiare pér pajisjet. Né njé

selektim rigoroz t& dokumentacionit dhe ekzistencés sé pajisjeve mund té konkludojmé se pajisjet ekzistojné.

Sf‘praktlke € Miré té béhet rivlergsimi i pasurisé sipas rregullores (KE) Nr. 1606 mbi aplikimin SNK-éve,
dhe né vecanti SNK-36, Vendimit Shpjegues Publik, MEF-ATK nr. 05/2009 (pér Zhvlerésimin dhe démtimin e
aseteve t€ Ndérmarrjeve me Pronési Publike -NPP), Ligjit nr.03/L-139 (pér shpronésimin e pronés sé

paluajtshme), Ligjit nr. 03/L-204 (pér tatimin né pronén e paluajtshme), si dhe Udhézimet Administrative té
tyre.

7. STOQET

Stoget ne pasqyrat financiare kompania i ka paraqit né vleré prej 1,441.68 euro, ( né vitin 2015 kane gene
ne vlere prej 1,561.57 euro).

) 2016 2015

Lénda e paré dhe materialj 1,442 1,562
» —_—

_1'442 1,562

Stoget jané paragitur me ¢mimin mé té ulét ose né vlerén e realizueshme neto. Shpenzimet e shkaktuara
gjaté vendosjes sé secilit z& té stogeve né vendin e tyre té tanishém dhe konditat jané llogaritur pér léndé té
paré dhe pér té mira konsumuese si ¢mim i blerjes sipas metodés sé vlerés mesatare.

Vlera e realizueshme neto éshté lartési e gmimit té kalkuluar né shpenzimet e zakonshme té biznesit ,duke
zbritur shpenzimet e kalkuluara té vlerés pérfundimtare dhe shpenzimet e llogaritura té nevojshme pér
kryerjen e shitjes Provizionet pérkatése t& bazuara né pérllogaritjet e drejtimit jané béré pér té reflektuar
zbritjen e vlerés sé stogeve pér shkak té vjetérsisé.

8. LLOGARIA E ARKETUESHME DHE TE TJERA

31.12.2016 31.12.2015

LI/A nga klientét e operacional 52,165 139,346
Huadhénia pér Sh.A."Plastika” Prishtiné 7,669 7,669
Huaja e dhéné Kosovatrans — Lipjan 767 767
Kérkesat nga punétorét 1,518 2,110
Paradh.e tatimit né fitim 1,144 14,710
Paradhénie e tatimit né Qira 36,442 9,027
Bekos LTD femamane £ M -
99,705 173,758

Llogarité e arkétueshme te kompanisé kané gené né vlere bruto 146,945.08 euro, mirépo pér shkak se njé
vleré prej 94,780.16€ té Llogarive té arkétueshme jané bartur nga e kaluara dhe nuk i takonte periudhés sé
vitit 2016, me rekomandim Bordit té Drejtoréve u formua njé komisioni i cili béri verifikimin e borxheve té
vjetruara dhe té dyshimta, rekomandon qé té beéhet provizionimi (korrigjimi) i borxheve té kéqija pér shkak
té vjetérsisé apo té mos inkasimet té tyre edhe pse shumica prej tyre jané né procedura gjygjésore kéto
jané: Qamil Gashi 8,348.12€, Adem Zeka 3,070.88€, DPH Rehatia 3,918.93, NPTSH Skenderaj 1,104.09,
Triumfi 453.57€, Krenaria 8,220.46€, Dardania 26,496.66€, Byrektorja 2,965.06€, Turist Kosova 34,530.43¢€,
Kosova e Re 549.12¢€. 89,657.32€.

= ____________________... . . . .
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Po ashtu, disa nga borxhet kané
té dy anshme etj,,
drejtoréve dhe té k
52.25€, Festimi 44
139.99€, Bleri 70.0
Com1,432.02€, Da
dhe NTP World Sis
arkétueshme ésht
52,164.92¢€).

Kérkesat nga kompanités né falimentim
- ATK-ja 37,586.23€. Kéto kérkesa pra,
té Autobuséve me qira, disa parapagi

gené té dyshimta dhe té vjetruara si dhe faturat ishin béré pa marréveshje
atéheré nuk kemj mundur t'i inkasojmé dhe si té tilla me rekomandim té Bordit te
omisionit jané shiyer né teresi té cilat jané: Kunevikét 380.00€, K. Kosova 336.00€, PCB
396, Zhitija 500.00€, Fadili Tours 291.67€, Agon Uka 517.44€ SHPK, Victoria Tours
O€, Nexhi Tours 280.00¢, NLB 86.94€, Dardani 333.50€, Meridian Corporation 16.00€, Bici
rdani pz 280.00€, Albakos Mitrovicé 231.00€, Véllezérit Thagi 100,00€, Saba Tours 90.00€,
{6 542.07€, giithsejté 5,122.84€. Pas shiyerjeve dhe korrigjimeve, saldo e llogarive té
€ paragitur né Bilancin e Gjendjes né vleré prej 52,164 (146,945 — 89,657 — 5,123 =

jané: Plastika 7,669.94€; Kosovatrans Lipjan 766.94; kérkesat e tjera
paragesin kérkesat nga personat qé shfrytézojné hapésirat e Stacionit
me dhe té tjera.

Kompania ka bere shlyerjen ne emér te borgjeve te kéqija duke u bazuar ne Ligjin Nr. 03/L-162 Pér Tatimin
né té ardhurat e Korporatave nenit 12 Borxhet e kéqjja.

Po ashtu kemi pérzgjedhé mostra pér konfirmim té llogarive té arkétueshme nga blerésit mirépo deri né
perpilimin e kétij Raporti nuk kemi marré konfirmimet e pritura. Mé procedura alternative jemi pérpjekur té
testojmé saktésiné e tepricave té paraqitura nga kompania,

Megjithaté mos konfirmimet nga blerésit krijojné pasiguri pér tepricat, pér paragitjen e drejté dhe té sakté
té Llogarive té arkétueshme me date 31.12.2016.

9. PARAJA DHE EKUIVALENTET E PARASE 2016 2015
Paraté e gatshme né banké dhe arké 243,536 —d B D32
243,536 197,932

Paraja e gatshme né fund té periudhés pérbéhet nga pjesa e mbetur e parave gé zotéron subjekti me
31.12.2016 né llogarité bankare me te cilat bashképunon, né ProCredit Banké dhe NLB Banké Prishtina.
Subjekti aplikon sistemin e hyrjeve té dyfishta né lidhje me té gjitha transaksionet ekonomike qé ndodhin
né periudh&. Subjekti béné regjistrimin e transaksioneve bankare dhe béné konsolidimet bankare me
parané e gatshme né fund té vitit. Paraja ne banke dhe arke me date 31.12.2015 éshté 197,932.38 euro.

10. LLOGARITE E PAGUESHME dhe DETYRIMET TIERA

Té pagueshmet té tjera dhe tregétare njihen né vlerén reale té tyre, dhe mé pas maten me koston
e amortizimit duke pérdorur metodén efektive té interesit.

LLOGARITE E PAGUESHME dhe DETYRIMET TJERA 2016 2015
LI/P pér klientét e Operacional 41,247 36,606
Avanset e marra/te hyrat e shtyra 7,880 7,926
LI/P pér tatimet, TVSH (DHJETOR 2015 9,780 11,256
Tatimi né té ardhura i pagueshém 5,016 5,129
Kontributi 22personale nga punétori i pagueshém 3,600 3,503
Kontributi 22personale nga punédhédhénési i pagueshém 3,600 3,503

Llogarité e pagueshme né fund té periudhés 31.12.2016, jané paraqitur né Bilancin e gjendjes né vlerg
prej 71,123.23 té cilat pérfshijné obligimet pér llogarité e rregullta tregtare né shumé prej 41,247 30€, per
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punétorét e tanishém apo té méparshém. Kompensimi i punétoréve béhet konform ligieve, rregulloreve,
R e e e e e e e S

Si HB on e MOrew .4 o
Sindikaten e 'punr.,t_( feve gjte PAgueshme 521 05€, avanset e marrura nga viti 1999 ne shume prej5.624 21€,
dhe parapagime gjate Vitit 1,734 10 ¢

abli | ihen V | :
Ne obligime dhe tatime Perfshihen TVSH-ja 9,780.31€, tatimi ne paga 1 pagueshem 5,015.99€, Kontributi nga
wnetoret i pagueshe punedhent :
} rereti pagueshem 3 5qq 69C dhe nga punedhenési i pagueshem 3,599 6O€.

11. TE HYRAT
Kompania re

alizon té hyray NEa tre aktivitete si me poshte:

2016 2015
Te Hyrat nga Peronizimet 541,796 525,664
Te Hyrat nga Qiraja 152,488 137 13,1
Te Hyrat nga Parkingu 15,847 8,193
Te hyrat nga sherbimi Stacionit 12,098 14,325
Te hyrat nga provizioni i shitjes se biletaye 22,366 34,489
Te hyrat nga sherbimet ng porté 138,642 97,280
Te hvrat nga garderobg 1,301 1,054
Te hyrat nga qiraxhite (rryma) 31,345 39,191
Te hyrat nga qraxhité (uji) 3716 29,756
Te hyrat nga qiraxhite {mbeturinat) 3,791 3,372
Te hyrat e tjera 153 :
Totali i té Hyrave ‘ﬁ—_rjz;r);u “__M

Te hyrat nga peronizimet, jane te hyrat kryesore te kompanise qe perfshijine 58.66% te totalit te hyrave
dhe njihen nga pagesat e Peronit t¢ stacionit té autobuseve konform UA NR. 08/2013 Stacioni ka 170
kompani (138 ndérurban dhe 32 kompani ge operome jashte kufijve te Kosoves ndersa, 42 kompani
operojne ne relacionet urbano-periferike kryesisht ne relacionet o Llapit, Gollakut dhe Vushtrise me rreth
133 nisje ditore por, nuk hyiné ne stacionin e autobuséve.

Te hyrat nga qiraja Paraqesin qirate me aktivitetet biznesore ge zhvillohen né hapesiren e Iokaciont t=
Stacionit, perafersisht jane 22 operator.

Njé pjesé e hapésires se stacionit shfrytezohet per parking me pagesé.

12. SHPENZIMET OPERATIVE 2016 2,015
Kosto e mallit te shitur 2 4,193
2,121 4,193
Shpenzimet e pagave bruto 2016 2015
Pagat dhe méditjet 667,356 621,617
Kontributi pér sig.pens/Punédhénés 33,409 31,079
700,766 652,696

Kompania né emér té punetoréeve bén llogaritjen e pensioneve dhe tatimeve né pagén bruto te pungtorayve
dhe i paguan ato né bazé té ligjeve lokale. Kéto shpenzime paragiten né pasqyrén e te ardhurave na
periudhén e njéjté sé bashku me shpenzimet e té ardhurave.

Kompania nuk ka ndonjé skemé shtesé pensionale apo (& pensionimit té punatoréve (¢ saj, andaj edhe nuk
ka obligime pér pensione. Pér mé tepér, kompania nuk éshté e obliguar té siguroj benefite shtess pes

e
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Amortizimi dhe thvlerésimi

2016 2015
Zhvlerosini 172,712 171,810
172,712 171,810

Sa J P(.‘I ket amortizimiy dhe zhvlerosimi specifikohet qe té njéjta jané kalkuluar né baze 1& jetés se dobishme
te aktiveve dhe shfrytezimit (o lyre né gjatésing e perdorin.

Shpenzimet ¢ tjera 2016 2015
Shpenzimet Administrative 15491 35,967
Shpenzimet e telefonit 7,933 7,472
Shpenzimet e rmymes 58,570 6LA,506
Shpenzimet e Mmirémbaijtjes 6,619 £ 05
Provizionimi i borxheve te keqija 89,657 0
Shlyerje Direkte 5,123
Shpenzimet e tjera operative 31,590 12,053
214,983 157,489
13. FITIMI (HUMBJA) PARA TATITMIT 2016 2015
Fitimi para tatimit -167,038 -122,513

-167,038 -%22,513

Fitimi / humbja para tatimit baragetdiferencén né mes té hyrave dhe shpenzimeve e cila pasqyron rezultatin
e vitit afarist.

Pasi ge kompania punon me vite radhazi me humbje dhe sipas legjislacionit ne fugi humbja bartet derj ne
gjashte vite, dhe nése kompania vazhdon késhtu me humbje mund té ve ne dyshim parimin e vazhdimesisg.

2016 2015
Té hyrat 923,544 863,676
Shpenzimet 1,090,581 .-986,188
Humbja e periudhés / vitit (167,037) (122,512)

Tatimi né€ até ardhura paraget shumén e tatimit e cila éshté e pagueshme dhe tatimin e péerllogaritur. Tatimi
i cili llogaritet dhe paguhet né pajtim me Ligjin pér Tatimin né té Ardhurat o Korporatave, Ligji Nr.05/L-
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29.Tarifa per tatimi né fitim té korporatave éshté 10%, duke u bazuar né fitimin vjetor té rregulluar pér
Njesite, té cilat jane tée matshme. Firma ka humbje té cilén e barté duke u bazuar né legjislacionin vijues
humbja mund té bartet per 6 (gjashté) vitet e ardhshme nga momenti i paragitjes sé humbjes.

14. Tatimet né té ardhurat e korporatave

Rregullat e nenit 6 té Ligjit Nr. 03/L-162 Pér tatimin mbi té ardhurat e Korporatave e rregullojné materien
per tatimet né té ardhura dhe pércaktojné qé shkalla e tatimit éshté 10%.

Po ashtu rregullat e nenit 28 té Ligjit 03/L-162 Pér tatimin mbi té ardhurat e Korporatave potencojné se:
Tatimpaguesi rezident né Kosové qé pérfiton té ardhura nga aktivitetet afariste jashté Kosoves dhe i cili
paguan tatimin né té ardhura né shtete tjera sipas kétij Ligji i lejohet njé kredi tatimore pér tatimin né té
ardhura té paguar né shtetin tjetér qgé i atribuohet té ardhurave qé krijohen né shtetin tjetér. Mandej sipas
te nijetit nen Kreditimi tatimor i lejuar né paragrafin 1 té kétij neni éshté i kufizuar né shumén e tatimit té
jashtém té paguar né té ardhurat e perfituara jashté Kosovés, e nuk tejkalon shumén e tatimit obligues né
Kosové né ato té ardhurat. Pér aq sa tatimi i Kosovés né ato té ardhura tejkalon tatimin e jashtém té paguar,
shuma tepricé duhet té pérfshihet né llogaritjen e tatimit obligues té Kosovés.

Né harmoni me rregullat tatimore t& aplikueshme né Republikén e Kosovés, kompanisé i kérkohet gé deri
me daté 31 Mars 2017 duhet té dorézojé prané autoriteteve tatimore Deklaratén mbi tatimin né té ardhurat
e korporatave pér vitin 2016.

Sipas pohimeve té drejtimit Autoritetet tatimore nuk kané dhéné ndonjé vérejtje pér librat dhe shénimete

kompanisé pér tatimet né té ardhurat e korporatave deri né kohén e auditimit té pasqyrave financiare pér
vitin 2016.

Tatimet shtesé ose ndéshkimet qé mund té arkétohen né rast té njé auditimi tatimor, nuk mund té
pércaktohen né kété moment me ndonjé saktési té arsyeshme.

Instrumentet financiare

Instrumentet financiare kryesore té ndérmarrjes, pérveg borxhlinjve tregtaré dhe kreditoré tregtara, rriedhin
nga operacionet e saja té zakonshme, duke pérfshiré parané e gatshme dhe ekuivalentét e parasé sé
gatshme.

Vlera fer e instrumenteve financiare

Instrumentet financiare té cilat jané té paraqitura né bilancin e gjendjes pérfshijné paraté e gatshme né arké
dhe né banké, té arkétueshmet dhe pagueshmet. Vlera bartése e kétyre instrumenteve financiare &shté e
pérafért me vlerén e tyre reale. Vlera reale-fer éshté ajo shumé e cila mund té ndérrohet né mes té dy paléve
me vetédije té ploté dhe me déshirén e paléve me njé transaksion né gjatésiné e krahut.

Tatimi né té ardhura

Tatimi né té ardhura paraget shumén e tatimit e cila éshté e pagueshme dhe tatimin e pérllogaritur. Tatimi
i cili llogaritet dhe paguhet né pajtim me Ligjin pér Tatimin né té Ardhurat e Korporatave, Ligji Nr.05/L-
29.Tarifa pér tatimi né fitim té korporatave éshté 10%, duke u bazuar né fitimin vjetor té rregulluar pér
njésité, té cilat jané té matshme. Firma ka humbje té cilén e barté duke u bazuar né legjislacionin vijues
humbja mund té bartet pér 6 (gjashté) vitet e ardhshme nga momenti i paraqitjes sé humbjes.

Po ashti ndérmarrija zbaton edhe : Ligji Nr.05/L-28 Pér Tatimin né té Ardhura personale si dhe Ligji Nr.05/L-
37 Tatimi né Vlerén e Shtuar.
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Tatimi né qira

Tatimi ne gira pre; 9% eshte llogarite dhe eshte ndale né Burim nga ana e Ministrise se Infrastruktures dhe
disa kompanive te tiera qé njihen s persona Juridik. Dhe gé nga 01.09.2015 edhe kompanite e tjera te cilet
jane ne cilésine e giramarries e ndalin tatimin e qirase né burim dhe té njejtit kane per obligim ge ne fund te
vitit ta deshmoje pagesen e tatimit ne burim te girase népér mes te certifikatés standard te percaktuar nga
ana ¢ ATK-s. Kjo vlere nuk éshté bere kérkese per rimbursimi por eshté evidentuar si kerkesa ndaj ATK-es

dhe kompania ka vendos qe né té ardhmen té sharben per shlyerjen e obligimeve vijuese ndaj ATK es.
Risku financiar menaxhues

Rishu menaxhues i Kompanisé bartet nga Menaxhmenti. Risku i menaxhmentit eshte fokusuar ne

Paparashikueshmering e tregjeve dhe mundaohet te minimizoj efektet e kunderta mbi performancén
biznesore té Ndérmarrjes,

Risku kreditor

Ndérmarrja nuk ka koncentrime domethénése te riskut kieditor Mlermartga ka politika te vendosura
qé shitja e té mirave dhe sherbimet u behen klienteve me nje histon kieditore te pastor.

Ndérmarrja ka politika qe e limitojné shumen ¢ ekspozuar kreditore te ndonje kunder partner.
Maksimumi i ekspozimit te Ndermarrjes ndaj riskut kreditor prezantohet npa shuma bartese e secilit
mjet financiar né bilancin e gjendjes.

Menaxhimi i riskut kapital

Objektivat e Kompanise kur menaxhojné me kapital jane té ruajné mundésine gé Kompania te vazhdnje
sipas parimit te vijimesisé ne meényré qé té siguroj kthime pér aksionarét dhe pérfitime per aksionarét tjere
dhe t& mirembaj njé strukturé optimale te kapitalit qé t& ulé koston e kapitalit.

Né menyré gé té mirembaj apo rregulloj strukturén e kapitalit, Kompania mund ta rrisé apo kthej kapitalin
te aksionarét apo shes pasurite gé ti ule detyrimet.

Detyrimet tatimore

Librat tatimor dhe regjistrimet e Kompanisé per vitin 2016 nuk jané inspektuar nga autoritetet tatimors
té Kosovés. Detyrimet per tatimet e Kompanisé nuk mund té konsiderohen té perfunduara.

Qe nga viti 2006 e deri mé 31.12.2016 Ndérmarrja pos vizitave pér ndonjé letér kujtese dhe kérkesave psr
pale té treta nuk ka pas ndonjé inspektim apo kontroll detale nga ana e ATK-s, prandaj nuk ka siguri se nesa
behet ndonjé auditim tatimor se nuk mund te dalin obligime shtesg.

Tatimet shtesé q& mund té dalin gjate inspektimit nuk mund té vierésohen me saktési te arsyeshme

Ngjarjet pas datés sé Bilancit

Auditori nuk ka njohuri dhe Drejtimi i kompanise nuk ka prezentuar ndonje rast ge munde te kete ndikim ne
pasqyrat financiare té vitit 2016 deri né pérpilimin e kétij raporti.

Parimi i vazhdimésisé

Edhe pse kompania pér vite ka afaruar me rezultate negative financiare, po ashtu ne vitin 2016, kompania
ka pérmbyll vitin afarist humbje.

T T T e e e e —
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Mundésia e vazhdimit te aktivitetit te ndermarrjes edhe per 12 (dymbédhjete) muajit e ardhshem, ne baze
te mjeteve te disponueshme, projekteve aktive dhe planeve te menaxhmentit, nuk vihet ne dyshim. Drejtimi
pohon se, kompania ka burime te mjaftueshme pér zhvillimin e aktivitetit,

Njohja dhe vierésimi i kontrollit té brendshém dhe sistemit té kontabilitetit

Kemi zgjedhur strategjine e mosbesimit apo (testeve té pavarura) né kontrollin e brendshem. Kemi bere
hiseda me nivelin e duhur té Drejtimit, mbikéqyrésve dhe personelit tieter, hulumtimin dhe verifikimin e
dokumentacionit, raporteve dhe dosjeve elektronike. Vezhgimi i aplikimeve té kontrolleve te veganta té
brendshme.

Gjate procedurave audituese bazuar né até qé kemi arrité te shohim, mund te pohojms se né kompani
kontrollohen te gjitha raportet dhe dokumentet tjera financiare dhe se keto raporte jané 1é aprovuara nga
Drejtimi i ndermarrjes.

Ne po ashtu jemi siguruar se:

Zerat bilancor jané né harmoni me shumat e prezantuara dhe té regjistruara. Auditimi éshté kryer ne pajtim
me rregullat e kérkuara né instruksionet e auditimit lidhur me kryerjen e detyrave té auditimit, si dhe gjithe
personeliiinvolvuar ka treguar koperativitet té larté.

Sigurimii déshmive dhe testeve gjaté procesit té Auditimit

Ne N P L. "Stacionii Autobuséve” Sh.A. - Prishtine, kemi kryernjé sére testesh pérmes mastrave té déeshmive
autentike. Punen e testimit dhe sigurimit té dashmive kryesisht i kemi 7hvilluar me ndihmen e personelit te
entitetit ku do té prezantojme disa prej déshmive dhe mostrave 1o spjedhura npa evidenca e librave té
kontabilitetit dhe dokumentacionit tjeter qe jane shfrytezuar gjate auditinut:

e Kontratat ne mes té kompanise dhe partnereve afarist;

¢ Kontratat né mesté punéesuarve 1é rregullt dhe ndérmarrjes;

* Evidencat kontabilitet te cilat kane qene lénde e auditimit;

e Pasqyrat financiare dhe te aktiviteteve lidhur me ndermarrjen;
* Pasqyrat e llogarive bankare:

* Librat e blerjes dhe Librat e shitjes pér vitin 2016:

* Librin kryesor pér vitin 2016:

Cdo dokument tjeter i cili ka te bejé me auditimin e pasqyrave financiare.
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